П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования

"Заиграевский район"

Республики Бурятия

от 24.11.2020 г. № 620

О внесении изменений в муниципальную

программу "Развитие системы образования

в муниципальном образовании

"Заиграевский район", утвержденную

Постановлением администрации

муниципального образования

«Заиграевский район» от 22.07.2019 года

№ 303/1 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие системы

образования в муниципальном

образовании        "Заиграевский        район"

 В соответствии  с Федеральным законом  от 05.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного   самоуправления  в Российской

Федерации», Федеральным законом   от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Бюджетным   кодексом Российской Федерации,

постановлением администрации  муниципального  образования «Заиграевский район»

Республики Бурятия  от 21.11.2018 года  № 405 «Об утверждении  Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности   муниципальных  программ

муниципального образования  «Заиграевский район», руководствуясь  статьями 28, 29

Устава  муниципального образования «Заиграевский район»:

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие системы образования в

муниципальном образовании "Заиграевский район"», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 22.07.2019

года № 303/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы

образования в муниципальном образовании "Заиграевский район" следующие

изменения:

 1.1. В паспорте программы:

 1.1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в

следующей редакции:

Объемы

бюджет

ных

ассигнов

аний

програм

мы

Общий объем финансирования 5035865390,95 рублей

Годы Всего Федеральны

й Бюджет

Республиканск

ий Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетн

ые источники

2019 926196146,74 - 683113588,23 198932558,51 44 150 000

2020 900830165,37 33917241,2 669168680,31 155744243,86 42 000 000

2021 790275727,74 42302000,00 585 528 300,00 120 445 427,74 42 000 000

2022 806187783,70 42302000,00 585 528 300,00 136 357 483,70 42 000 000

2023 806187783,70 42302000,00 585 528 300,00 136 357 483,70 42 000 000

2024 806187783,70 42302000,00 585 528 300,00 136 357 483,70 42 000 000

1.2. В подпрограмме 2  «Общее образование»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы 2 «Общее образование» Строку "Объемы

бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в следующей редакции:
Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы

Общий объем финансирования 3283196240,15 рублей

Годы Всего Федераль

ный

Бюджет

Республиканск

ий Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетн

ые

источники

2019 477309716,11 - 397761891,92 65747824,19 13 800 000,00

2020 565505849,60 32288810 453378890,00 65838149,60 14 000 000,00

2021 581569886,64 42302000,00 429 383 100,00 53 582 766,64 14 000 000,00

2022 552670262,60 42302000,00 429 383 100,00 66 985 162,60 14 000 000,00

2023 552670262,60 42302000,00 429 383 100,00 66 985 162,60 14 000 000,00

2024 552670262,60 42302000,00 429 383 100,00 66 985 162,60 14 000 000,00

 1.2.2 Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 «Общее

образование» изложить в следующей редакции:

Статус

Наименование

муниципальной

программы

(подпрограммы)

Источник

финансиров

ания

Расходы  (рублей), годы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муници

пальная

подпрог

рамма

«Общее

образова

ние»

Всего по подпрограмме:
47730971

6,11

565505849,

60

58156988

6,64

552670262,

60

55267026

2,60

55267026

2,60

Федеральный бюджет  32288810 42302000 42302000 42302000 42302000

Республиканский

бюджет
39776189

1,92

453378890,

00

429 383 1

00,00

429 383 10

0,00

429 383 1

00,00

429 383 1

00,00

Местный бюджет
65747824

,19

65838149,6

0

53 582 76

6,64

66 985 162,

60

66 985 16

2,60

66 985 16

2,60

Внебюджетные

источники
13 800 00

0,00

14 000 000,

00

14 000 00

0,00

14 000 000,

00

14 000 00

0,00

14 000 00

0,00

 1.3. В подпрограмме 7 ««Совершенствование муниципального управления в

сфере образования»:

 1.3.1. В паспорте подпрограммы 7 «Совершенствование муниципального

управления в сфере образования»:

 Раздел "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы" изложить в

следующей редакции:
Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограмм

ы

Общий объем финансирования 203 596 791,16 рублей

 Всего Федеральный

Бюджет

Республиканс

кий Бюджет

Местный

Бюджет

Внебюд

жетные

источни

ки

2019 114537234,33 - 71 226 129,67 43311104,66 -

2020 24046891,83 - 852300,00 23194591,83 -

2021 16 407 828,00 - 243 200,00 16 164 628,00 -

2022 16 407 828,00 - 243 200,00 16 164 628,00 -

2023 16 407 828,00 - 243 200,00 16 164 628,00 -

2024 16 407 828,00 - 243 200,00 16 164 628,00

 1.3.2 Таблицу 3 Раздела 4 "Ресурсное обеспечение Подпрограммы 7

«Совершенствование  муниципального управления в сфере образования» изложить в

следующей редакции:
Статус Наименование

муниципальной

программы

(подпрограммы)

Источник

финансирования

Расходы  (рублей), годы
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Муницип

альная

подпрогр

амма

«Совершенствов

ание

муниципального

управления в

системе

образования »

Всего по

подпрограмме:

1145372

34,33

2404689

1,83

164078

28,00

164078

28,00

164078

28,00

164078

28,00

Федеральный

бюджет

- - - - - -

Республиканский

бюджет

7122612

9,67

852300 243 200

,00

243 200

,00

243 200

,00

243 200

,00

Местный бюджет 4331110

4,66

2319459

1,83

161646

28,00

161646

28,00

161646

28,00

161646

28,00

Внебюджетные

источники

- - - - - -

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на

официальном сайте администрации муниципального образования «Заиграевский

район».

 3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

А.Д. Митыпова, заместителя руководителя администрации муниципального

образования «Заиграевский район».